
 
 

 
 

Conservatorio di Musica “Alfredo  Casella” 
I s t i t u t o  S u pe r i o r e  d i  S t u d î  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail: protocollo@consaq.it – Codice Fiscale: 80007670666 

D.D. n. 8 
 

IL DIRETTORE 
 
vista   la legge n. 508 del 21 dicembre 1999, con successive modifiche e integrazioni; 
visto   il decreto legislativo n. 165 del 25 gennaio 2001, con successive modifiche e integrazioni; 
visto   il decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 24 agosto 1994, con successive modifiche  
                          e integrazioni; 
visto   lo Statuto del Conservatorio di Musica “Alfredo Casella”; 
visti                     i contratti collettivi nazionali di lavoro comparto Istruzione e ricerca e comparto AFAM vigenti; 
visto  il proprio provvedimento n. 4631 del25 luglio 2024 e successiva integrazione n. 6100 del 26 

settembre 2024, avente ad oggetto l’indizione del concorso pubblico, per esami e titoli, per 
l’assunzione di quattro unità di personale con contratto di lavoro a tempo determinato 
appartenente all’Area degli Operatori – CCNL comparto Istruzione e Ricerca, sezione AFAM,da 
destinare alle esigenze del Conservatorio di Musica “Alfredo  Casella”; 

vista  i propri provvedimenti del 29 ottobre e dell’11 novembre 2024, con cui è stata nominata la 
commissione esaminatrice;  

visti    i verbali della commissione esaminatrice; 
accertata  la regolarità della procedura; 
vista                  la graduatoria di merito provvisoria, approvata con decreto direttoriale n. 7 del  20 gennaio 
                          2025;             
preso atto        che non sono pervenuti reclami entro i termini previsti dal bando; 
ritenuto            di dover procedere, ai sensi dell’articolo 12 del bando, all’approvazione definitiva della  
                          graduatoria di merito; 

DECRETA 

ART. 1 

È approvata la seguente graduatoria definitiva di merito, sotto condizione sospensiva dei requisiti richiesti per 
l’ammissione all’impiego, relativa al concorso pubblico, per esami e titoli, per l’assunzione di quattro unità di 
personale con contratto di lavoro a tempo determinato appartenente all’Area degli Operatori – CCNL comparto 
Istruzione e Ricerca, sezione AFAM,da destinare alle esigenze del Conservatorio di Musica “Alfredo  Casella: 

 
     
N. 

Cognome Nome  Voto prova 
scritta 

Accertamento 
competenze 
linguistiche e 
informatiche 

Punteggio 
titoli 

Totale Titoli di 
preferenza 

1 SCIPIONE Francesca 38,5 3/4 3 41,5  

2 COLETTI Sandro 37 4/4 2,5 39,5  

3 INGROSSO Luciano 38 3/4 1 39  
4 GIUSTI Cristina 36 4/4 2 38  
5 SPENNATI Francesca 34 2/4 2,5 36,5  

6 ROSSO Evelyn 35 2/4 1 36  



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  “ A l f r e d o  C a s e l l a ”  –  L ’ A q u i l a  

- 2 - 
Via Francesco Savini  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale: 80007670666 

7 D’ANTONIO Giuliana 33 4/4 1 34  
8 RAINONE Giovanna 29,5 3/4 3,1 32,6  
9 IANNI Fabiola 29,5 2/4 2 31,5  
10 IOANNUCCI Michele 30 3/4 1 31 d.P.R. 

487/1994 
art. 5, co. 4, 
lett. e: 1 
figlio 
 

11 DI PERSIO Simona 29 4/4 2 31  

12 SERRELI Natasha Maria 29 2/4 1 30 d.P.R. 
487/1994 
art. 5 co. 4 
lett. e: 2 figli 
e lett. f 

13 VOLPI Angelica 29 2/4 1 30 d.P.R. 
487/1994 
art. 5, co. 4, 
lett. e: 2 figli 

14 ZANON Andrea 28 3/4 1 29  

 
 

ART. 2 

Il presente decreto è pubblicato nel portale “inPA” all’indirizzo https://www.inpa.gov.it e nel sito del 
Conservatorio di Musica “Alfredo Casella” all’indirizzo https://www.consaq.it. Ne viene, altresì, data pubblicità 
mediante avviso al Ministero dell’Università e della Ricerca per la pubblicazione nel sito all’indirizzo 
https://afam.miur.it. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre 60 e 120 giorni dalla data della sua 
pubblicazione 
 

 
Il Direttore 

M° Claudio Di Massimantonio 


		2025-01-27T12:01:59+0000
	DI MASSIMANTONIO CLAUDIO




